
Beretning 2020 
 

 

Velkommen. 

Det er jo svære tider for os alle sammen i disse Corona tider, jeg vil selvfølgeligt opfordre alle til at 

være forsigtige, bruge håndspritten og følge de officielle retningslinjer så godt som muligt.   

Vi er jo som alle andre påvirket af situationen og har måttet aflyse og ændre flere arrangementer 

bl.a. standerhejsningen, arbejdslørdage og opsætningen af broen. 

 

Vi sluttede året 18/19 med generalforsamling d. 10.8 med bestyrelsen, minus Ingolf, og 8 deltagere. 

Niels blev valgt til dirigent. Beretningen aflagt af formanden og godkendt.  

Det reviderede regnskab blev fremlagt af Frank, der kunne berette om en god økonomi, og udsigt til 

at det vil fortsætte sådan, og der var ingen restancer. 

Der var ingen forslag fra medlemmerne, og forslagene fra bestyrelsen om fastholdelse af 

kontingenter og mødevederlag blev vedtaget. 

Også budgettet for 19/20 blev vedtaget efter et enkelt spørgsmål. 

De opstillede bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt, og Ingelise og Per blev genvalgt som revisorer. 

Efter ca 40 minutter takkede Niels for god ro og orden, og generalforsamlingen sluttede. 

 

Om aftenen holdt vi vores sommerfest med 32 deltagere. Den blev afholdt i en rigtig god stemning, 

som sædvanligt med rigtig god mad. Stor tak til vores køkkenhold. Vi fik bl.a. laks, kalvesteg og 

citron fromage. Nogen vil især huske peberrodscremen der måtte ind flere gange,  

jeg husker især citronfromagen, og mundvandet melder sig allerede igen. 

Senere holdt vi vores lotteri med fine præmier, indsamlet af vores flittige sponsorjægere, stor tak til 

dem, og stor tak til erhvervsfolkene i Rødvig og omegn for deres store gavmildhed. 

Festen fortsatte med bl.a. fællessang og god stemning til ca kl 2. 

 

Nu til det triste. Sidste år meldte Ingolf afbud til generalforsamlingen d. 10.8 p.g.a. sygdom, og det 

viste sig desværre at være mere end alvorligt, for allerede d.12.8 mistede vi Ingolf, og han blev bisat 

d. 21.8 fra Havnelev kirke. 

Jeg foreslår at vi holder 1 min stilhed til ære for Ingolf. 

Ingolf bliver svær at undvære, han var på sin helt egen måde sjov og festlig at være sammen med, 

og kunne underholde med sejlerhistorier og utallige anekdoter fra Stevns. 

Efter bisættelsen var der kaffe, mad og gravøl på Harmonien, helt i Ingolfs ånd, der var rigtig 

mange gæster, og personalet måtte trylle og køre i Brugsen flere gange for at klare efterspørgslen 

fra de mange venner og bekendte der var mødt op. 

 

På bestyrelsesmødet d. 15.9 konstituerede bestyrelsen sig med Aage som sekretær, Frank som 

kasserer, Ejvind som næstformand og undertegnede som formand. Axel var suppleant, og blev 

p.g.a. Ingolf´s bortgang indvalgt som bestyrelsesmedlem. 

 

Der var ved sidste optælling 21 aktive medlemmer, 24 passive medlemmer, 17 lejere og 7 

suppotere. Der er i alt 69 tilknyttede i Roret.  

Det er lidt flere end sidste år, med lidt forskydninger i de enkelte grupper. 

 

Vi har afholdt 5 bestyrelsesmøder, hvor driften af bådlauget, med div, arbejder, investeringer osv, 

bliver drøftet i et meget behageligt og konstruktivt samarbejde.  

Jeg vil gerne her takke hele bestyrelsen for der gode og hyggelige samarbejde. 



 

Vi har deltaget i et borgermøde om stranden ind mod Rødvig. Der er udarbejdet flere forslag om at 

genetablere stranden ved at pumpe en masse sand ind på stranden, og bygge en eller flere høfder. 

Og det hele er nu sat i udvalg, men er gået lidt i stå p.g.a. finansieringen. 

Vi er lidt nervøse for at en del af sandet vil blive transporteret hen til "vores" område, og måske 

ændre forholdene ved rampen og broen. Vi har stillet spørgsmål om dette, men vi har dog ikke fået 

noget svar, og venter spændt på udviklingen. 

Hvis man er interesseret i projektet, kan det følges på Stevns Kommunes hjemmeside. 

 

Vi har afholdt 5 arbejdslørdage med flere eller færre deltagere. Der har været ret god tilslutning, og 

det takker vi selvfølgeligt for, og opfordrer til at møde op og gi` et nap med vedligeholdelse af 

vores bådplads. 

Vi har fået lavet alt det sædvanlige med græsslåning, hækklipning, fliser, oprydning i skurene.  

Vi har igen i år bestilt Morfar til at klippe hækken udvendigt og i toppen. 

Vi har i år sat nogle beslag op på det lange skur til vinteropbevaring af broen, vi er begyndt på at 

udskifte nummerskiltestandere med nogle fremstillet i stål, så vi håber at de vil stå i mange år,  

og vi har fremstillet og monteret nogle ben til opgangen på broen, så vi forhåbentligt undgår at 

afmontere træpladerne når der er stærk pålandsvind. 

Broen blev sat lidt sent op i år, p.g.a.Corona, men d. 9.5 kom den op. 

Allerede d. 3.6 og d. 12.6 blev vi nød til at afmontere de nederste plader, da der kom kraftig vind fra 

øst. Det håber vi at vi undgår nu med de nye ben. 

Der er også kommet nyt gelænder på bade trappen. 

 

Vi aflyste standerhejsningen i år p.g.a.Corona, og vi flyttede vores bestyrelsesmøde d.25.4 ned på 

pladsen, for at få lidt mere plads imellem os, ved denne lejlighed hejste vi vores stander. 

 

D.11.7 afholdt vi vores fiskekonkurrence. Der var 2 både med 5 fiskere på vandet, og der blev 

landet 4 stk. hornfisk, og efter knivskarp opmåling blev Frank udråbt til vinder med en fisk på ca 

350 gram. Og har nu æren af den flotte ærespræmie i et helt år. 

 

Jeg syntes at vi har haft et godt år i Roret, og jeg vil takke alle for et godt samarbejde, og opfordre 

alle til at møde op til vores arrangementer, samt at komme med ris og ros, så vi sammen kan føre 

Roret videre og fremad. 

 

Tak for ordet. 
 


